
Strana 1 (celkem 23) 

 

 

 

Usnesení č. 17. z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 20. 2. 2024 

 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/17/01/2024  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Skrbeň z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skrbeň. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 581/2 ost. 
pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 582/7 ost. pl. o výměře 63 m2, dle geometrického plánu č. 
683-141/2023 ze dne 30. 10. 2023 pozemky parc. č. 582/12 ost. pl. o výměře 63 m2 a 
parc. č. 581/14 ost. pl. o výměře 84 m2, vše v k. ú. a obci Skrbeň, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Skrbeň, IČO: 00635693. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/02/2024 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Nový Malín z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 4106/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 771 m2, dle geometrického plánu č. 1748-576/2018 ze dne 3. 4. 
2019 pozemky parc. č. 4106/3 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 4106/4 ost. pl. o výměře 
66 m2 a parc. č. 4106/5 ost. pl. o výměře 58 m2 a dle geometrického plánu č. 2115-
617/2023 ze dne 13. 12. 2023 pozemek parc. č. 4106/7 ost. pl. o výměře 1 623 m2, vše v 
k. ú. a obci Nový Malín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČO: 
00303089. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 2 (celkem 23) 

UKM/17/03/2024  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Luká z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 951/55 ost. 
pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 451-507/2023 ze dne 10. 11. 2023 
pozemek parc. č. 951/59 ost. pl. o výměře 11 m2, v k. ú. a obci Luká z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Luká, IČO: 00299171. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/04/2024   Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 675 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 746 m2, jehož součástí je stavba Hranice I-Město, č. p. 600, rod. dům, a 
pozemek parc. č. 2282/2 zahrada o výměře 170 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši aktualizovaného znaleckého 
posudku, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/17/05/2024 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36635, III44927 
Stařechovice - Služín“, katastrální území Stařechovice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 577/6 ostatní 
plocha o výměře 41 m2 a parc. č. 577/7 ostatní plocha o výměře 2 m2, oba v k.ú. a obci 
Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stařechovice, IČO: 00288802. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/06/2024 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Tovačov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Tovačov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3256/1 ost. 
pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 2245-48/2020 ze dne 30. 11. 2020 
pozemek parc. č. 3256/14 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Tovačov, IČO: 00302082. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



Strana 3 (celkem 23) 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/07/2024 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2592/20 ost. pl. o 
výměře 230 m2, parc. č. 2592/21 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2592/22 ost. pl. o 
výměře 87 m2, parc. č. 2592/23 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2592/24 ost. pl. o výměře 
22 m2, parc. č. 2592/25 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 2592/26 ost. pl. o výměře 82 
m2, parc. č. 2592/27 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2592/28 ost. pl. o výměře 22 m2 a 
parc. č. 2594/55 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/08/2024 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Kokory z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Kokory. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 903/1 ost. 
pl. o celkové výměře 793 m2 a parc. č. 903/15 ost. pl. o celkové výměře 77 m2, dle 
geometrického plánu č. 1082-1/2021 ze dne 5. 1. 2021 pozemky parc. č. 903/80 o výměře 
609 m2, parc. č. 903/81 o výměře 184 m2, parc. č. 903/78 o výměře 60 m2 a parc. č. 
903/79 o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Kokory, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Kokory, IČO: 00301388. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 140/3 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. a obci 
Kokory z vlastnictví obce Kokory, IČO: 00301388, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/09/2024 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Jezernice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jezernice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2689/1 ost. 
pl. o celkové výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 759-89/2022 ze dne 16. 3. 2023 
pozemky parc. č. 2689/11 o výměře 31 m2 a parc. č. 2689/12 o výměře 3 m2, oba v k.ú. a 
obci Jezernice, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jezernice, 



Strana 4 (celkem 23) 

IČO: 70040915. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/10/2024 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Potštát a v k.ú. Boškov, obec Potštát mezi Olomouckým krajem a městem Potštát. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 805 ost. pl. o 
výměře 69 m2 a dále části pozemků parc. 762 ost. pl. o celkové výměře 3 811 m2, parc. č. 
802 ost. pl. o celkové výměře 4 072 m2, parc. č. 804 ost. pl. o celkové výměře 707 m2, 
parc. č. 1404/1 ost. pl. o celkové výměře 1 120 m2 a parc. č. 1405 ost. pl. o celkové 
výměře 54 m2, vše dle geometrického plánu č. 285-129/2021 ze dne 30. 5. 2023 pozemky 
parc. č. 762/1 o výměře 1 888 m2, parc. č. 762/2 o výměře 708 m2, parc. č. 762/3 o 
výměře 28 m2, parc. č. 762/4 o výměře 55 m2, parc. č. 762/5 o výměře 1 025 m2, parc. č. 
762/6 o výměře 107 m2, parc. č. 802/2 o výměře 185 m2, parc. č. 802/3 o výměře 243 m2, 
parc. č. 802/4 o výměře 444 m2, parc. č. 802/5 o výměře 263 m2, parc. č. 802/6 o výměře 
541 m2, parc. č. 802/7 o výměře 498 m2, parc. č. 802/8 o výměře 673 m2, parc. č. 802/9 o 
výměře 46 m2, parc. č. 802/10 o výměře 290 m2, parc. č. 802/11 o výměře 654 m2, parc. 
č. 802/12 o výměře 235 m2, parc. č. 804/2 o výměře 288 m2, parc. č. 804/3 o výměře 419 
m2, parc. č. 1404/5 o výměře 404 m2, parc. č. 1404/6 o výměře 716 m2, parc. č. 1405/2 o 
výměře 2 m2 a parc. č. 1405/3 o výměře 52 m2, vše v k.ú. a obci Potštát, a dále části 
pozemku parc. č. 1084 ost. pl. o celkové výměře 3 555 m2, dle geometrického plánu č. 
184-130/2021 ze dne 15. 6. 2023 pozemky parc. č. 1084/2 o výměře 889 m2 a parc. č. 
1084/3 o výměře 2 666 m2, vše v k.ú. Boškov, obec Potštát, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 00301795. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 811 ost. pl. o výměře 33 m2, dle 
geometrického plánu č. 285-129/2021 ze dne 30. 5. 2023 pozemek parc. č. 811/3 o 
výměře 33 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví města Potštát, IČO: 00301795, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/11/2024 Majetkoprávní vypořádání stavby Olomouckého kraje „III/44436 
Bělkovice – Lašťany - průtah“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1018/1 
ostatní plocha o výměře 2 934 m2, parc. č. 1019 ostatní plocha o výměře 114 m2, parc. č. 
1018/2 ostatní plocha o výměře 719 m2 a parc. č. 1061/1 travní plocha o výměře 77 m2, 
vše v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice - Lašťany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Bělkovice - Lašťany, IČO: 00298654. Obec Bělkovice - Lašťany uhradí veškeré náklady 



Strana 5 (celkem 23) 

spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 252 ostatní plocha o výměře 76 m2, 
parc. č. 291 ostatní plocha o výměře 89,40 m2, parc. č. 346/1 ostatní plocha o výměře 248 
m2, parc. č. 292/1 trvalý travní porost o výměře 66 m2, parc. č. 1068/1 ostatní plocha o 
výměře 1 m2, parc. č. 1070/1 vodní plocha o výměře 44 m2 a parc. č. 1070/2 vodní plocha 
o výměře 21 m2, vše v k.ú. Bělkovice, obec Bělkovice - Lašťany, vše z vlastnictví obce 
Bělkovice - Lašťany, IČO: 00298654, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0. 

UKM/16/12/2024 Uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností na 
částech pozemků v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako 
oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku 
parc. č. 601/10 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1330-17/2021 ze dne 12. 10. 2023, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování kabelového vedení veřejného osvětlení (VO) a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, 
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, na část pozemku parc. č. 601/10 ost. pl. 
v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1331-17/2021 ze dne 15. 10. 2023, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, na částech 
pozemků parc. č. 601/10 ost. pl. a parc. č. 601/1 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1332-17/2021 ze dne 8. 11. 2023, 
spočívající v právu umístění, zřízení a provozování kabelového vedení světelného 
signalizačního zařízení a sdělovací sítě a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním těchto zařízení, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcných 
břemen a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcných 
břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. Statutární město 
Olomouc uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/13/2024  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako oprávněným 
z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 864/13 ost. pl. a parc. č. 864/15 ost. pl., oba v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 2456–118/2020 ze dne 29. 5. 2020, spočívající 



Strana 6 (celkem 23) 

v právu umístění, zřízení a provozování vodovodního řadu a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Statutární město 
Olomouc uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/14/2024  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k části pozemku v k. ú. Prostějov mezi Římskokatolickou farností Smržice jako 
povinným z věcného břemene, statutárním městem Prostějov jako oprávněným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/22/2023, bod 1. 10., ze dne 20.  
11. 2023 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 
7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
osvětlení okružní křižovatky vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné 
osvětlení okružní křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení, mezi Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako povinným z 
věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem z důvodu zvýšení jednorázové 
úhrady za zřízení věcného břemene. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu č. 7024-30/2022 ze 
dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení okružní 
křižovatky vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/15/2024  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene a statutárním městem Prostějov jako povinným 
z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 3371/1 ost. pl. a parc. č. 7862/2 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 7274-369/2023 ze dne 10. 11. 2023, spočívajícího v právu zřízení, 
umístění a provozování stavby vodovodní přípojky a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako oprávněným 



Strana 7 (celkem 23) 

z věcného břemene – služebnosti a statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659,  jako 
povinným z věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/16/2024 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/16/2023, bod 1.2., ze dne 
19. 6. 2023 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví paní XXX za kupní cenu ve výši 1 528 000 
Kč, z důvodu nezájmu XXX o uzavření kupní smlouvy. 

schválit odprodej pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 7143 ost. pl. 
o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 
8, do vlastnictví společnosti STS Přerov, a.s., IČO: 47675659, za kupní cenu ve výši 
1 055 550 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/17/2024 Odprodej části pozemku v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do společného jmění manželů XXX. 

s o u h l a s í  

s realizací šetření na místě samém ve věci případného odprodeje části pozemku parc. č. 
689/16 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 444-59/2023 ze dne 15. 6. 2023 
pozemek parc. č. 689/16 ost. pl. díl „a“ o výměře 2 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 1008/5 ost. pl. o celkové výměře 97 m2, v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do společného jmění manželů XXX za kupní cenu ve výši 2 300 Kč. Po 
provedeném šetření bude celá záležitost předložena K – MP k opětovnému projednání.   

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/1, Zdržel se/0 

UKM/17/18/2024 Odkoupení pozemků v k.ú. Břuchotín, obec Křelov – Břuchotín 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat nabídku paní Pavly Fingerové na odkoupení pozemků parc. č. 169/4 ost. pl. 
o výměře 80 m2, parc. č. 169/5 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 169/6 ost. pl. o výměře 29 
m2 a parc. č. 267/3 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v k.ú. Břuchotín, obec Křelov - Břuchotín, 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných 



Strana 8 (celkem 23) 

pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/19/2024 Odkoupení části pozemku v k.ú. Lazce, obec Olomouc z 
vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a, 
resp. Dětského domova Šance, Olomouc – opětovné projednávání. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

zastavit opětovné projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o 
výměře 767 m2, dle geometrického plánu č. 683-23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek 
parc. č. 30/34 ost. pl. o výměře 767 m2, v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví 
Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Dětského domova Šance, Olomouc z důvodu nezájmu vlastníka odprodat část 
předmětného pozemku do vlastnictví kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/20/2024 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje - Prostějov“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/23/2023, bod 2.3., ze dne 
11. 12. 2023, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi 
vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku 
parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi společností Farmíto 
s.r.o., IČO: 09004181, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/21/2024 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov 
místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022, bod 2.2., ze dne 
12. 12. 2022 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 - 



Strana 9 (celkem 23) 

Tovačov“, v katastrálních územích Tovačov, Oplocany a Polkovice z důvodu změny 
majetkoprávního vypořádání.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit odkoupení: 

1. částí pozemků parc. č. 820/1 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 854/5 orná půda o 
výměře 16 m2 a parc. č. 861/27 orná půda o výměře 55 m2, dle geometrického plán č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 820/21 orná půda o výměře 
12 m2, parc. č. 854/11 orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 861/69 orná půda o 
výměře 55 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, částí pozemků 
parc. č. 163/3 orná půda o výměře 139 m2, parc. č. 394/13 orná půda o výměře 
144 m2, parc. č. 394/16 orná půda o výměře 238 m2, parc. č. 394/31 orná půda o 
výměře 53 m2, parc. č. 394/33 orná půda o výměře 39 m2, parc. č. 394/72 orná půda 
o výměře 82 m2, parc. č. 477/34 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 477/38 orná 
půda o výměře 11 m2, parc. č. 477/47 orná půda o výměře 31 m2, parc. č. 477/49 
orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 477/50 orná půda o výměře 15 m2, parc. č. 477/7 
orná půda o výměře 58 m2 a parc. č. 602/16 orná půda o výměře 9 m2, dle 
geometrického plán č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 163/6 orná 
půda o výměře 139 m2, parc. č. 394/89 orná půda o výměře 144 m2, parc. č. 394/91 
orná půda o výměře 238 m2, parc. č. 394/100 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 
394/102 orná půda o výměře 39 m2, parc. č. 394/93 orná půda o výměře 82 m2, parc. 
č. 477/82 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 477/86 orná půda o výměře 11 m2, 
parc. č. 477/94 orná půda o výměře 31 m2, parc. č. 477/97 orná půda o výměře 
15 m2, parc. č. 477/98 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 477/74 orná půda o 
výměře 58 m2 a parc. č. 602/26 orná půda o výměře 9 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany, dále převod spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 
na části pozemku parc. č. 861/2 orná půda o výměře 131 m2 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 861/31 orná půda o výměře 
26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. 
č. 861/55 orná půda o výměře 131 m2 a parc. č. 861/71 orná půda o výměře 26 m2, 
vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 602/22 orná půda o výměře 35 m2, 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 23 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části 
pozemku parc. č. 394/19 orná půda o výměře 66 m2, spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 21/64 na částech pozemků parc. č. 394/30 orná půda o výměře 
152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o celkové výměře 208 m2, spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 3/5 na části pozemku parc. č. 477/10 orná půda o výměře 
66 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. 
č. 602/31 orná půda o výměře 35 m2, parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, 
parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, parc. č. 394/99 orná půda o výměře 
152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2, parc. č. 615/24 orná půda o 
výměře 2 m2 a parc. č. 477/75 orná půda o výměře 66 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví společnosti Zemědělská Půda, a.s., 
IČO: 03657965, za celkovou kupní cenu ve výši 380 368 Kč, v případě, že příjem z 
odkoupení předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude 
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH, 

2. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 820/3 orná 
půda o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11 2023 
pozemky parc. č. 820/22 orná půda o výměře 27 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
4 050 Kč, 



Strana 10 (celkem 23) 

3. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 820/3 orná 
půda o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 820/22 orná půda o výměře 27 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
4 050 Kč, 

4. částí pozemků parc. č. 820/7 orná půda o výměře 7 m2 a parc. č. 820/9 orná půda o 
výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 820/23 orná půda o výměře 7 m2 a parc. č. 820/25 orná půda o 
výměře 22 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 8 700 Kč, 

5. části pozemku parc. č. 820/8 orná půda o výměře 36 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/24 orná půda o výměře 
36 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 10 800 Kč, 

6. částí pozemků parc. č. 820/10 orná půda o výměře 66 m2 a parc. č. 861/25 orná půda 
o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 820/26 orná půda o výměře 66 m2 a parc. č. 861/67 orná půda o 
výměře 28 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 28 200 Kč, 

7. části pozemku parc. č. 820/11 orná půda o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/27 orná půda o výměře 
11 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 3 300 Kč, 

8. částí pozemků parc. č. 820/14 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 861/35 orná půda o 
výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 820/29 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 861/75 orná půda o 
výměře 35 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 12 300 Kč, 

9. částí pozemků parc. č. 820/12 orná půda o výměře 7 m2, parc. č. 861/6 orná půda o 
výměře 32 m2 a parc. č. 861/37 orná půda o výměře 24 m2 dle geometrického plánu 
č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemky parc. č. 820/28 orná půda o výměře 
7 m2, parc. č. 861/59 orná půda o výměře 32 m2 a parc. č. 861/77 orná půda o 
výměře 24 m2 vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále části 
pozemku parc. č. 477/33 orná půda o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 319-
711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/81 orná půda o výměře 42 m2, 
vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany ze společného jmění manželů, 
XXX, za kupní cenu ve výši 31 500 Kč, 

10. části pozemku parc. č. 820/15 orná půda o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/30 orná půda o výměře 
21 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 6 300 Kč, 

11. části pozemku parc. č. 820/16 orná půda o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/31 orná půda o výměře 
11 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 3 300 Kč, 

12. části pozemku parc. č. 820/17 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 820/32 orná půda o výměře 
29 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 



Strana 11 (celkem 23) 

XXX, za kupní cenu ve výši 8 700 Kč, 

13. částí pozemků parc. č. 854/1 orná půda o výměře 3 m2 a parc. č. 861/11 orná půda o 
výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 854/16 orná půda o výměře 3 m2 a parc. č. 861/63 orná půda o 
výměře 77 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále částí 
pozemků parc. č. 394/15 orná půda o výměře 89 m2, parc. č. 394/32 orná půda o 
výměře 247 m2, parc. č. 394/65 orná půda o výměře 24 m2, parc. č. 394/66 orná půda 
o výměře 22 m2, parc. č. 394/67 orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 477/39 orná půda 
o výměře 18 m2, parc. č. 477/40 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 477/52 orná 
půda o výměře 20 m2, parc. č. 477/72 orná půda o výměře 4 m2 a parc. č. 477/73 
orná půda o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 
24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/90 orná půda o výměře 89 m2, parc. č. 394/101 
orná půda o výměře 247 m2, parc. č. 394/92 orná půda o výměře 24 m2, parc. č. 
394/98 orná půda o výměře 22 m2, parc. č. 394/103 orná půda o výměře 6 m2, parc. 
č. 477/87 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 477/88 orná půda o výměře 30 m2, 
parc. č. 477/99 orná půda o výměře 20 m2, parc. č. 477/76 orná půda o výměře 4 m2 
a parc. č. 477/90 orná půda o výměře 10 m2, vše katastrálním území Oplocany, obec 
Oplocany, dále spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku 
parc. č. 861/31 orná půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/71 orná půda o výměře 26 m2, vše 

v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, spoluvlastnického podílu o velikosti 
ideální 1069/4000 na části pozemku parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle 
geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 
orná půda o výměře 68 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za celkovou kupní cenu ve výši 174 352 Kč,  

14. částí pozemků parc. č. 854/2 orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 854/6 orná půda o 
výměře 19 m2, parc. č. 854/7 orná půda o výměře 29 m2 a parc. č. 854/8 orná půda o 
výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 854/15 orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 854/12 orná půda o 
výměře 19 m2, parc. č. 854/13 orná půda o výměře 29 m2, parc. č. 854/14 orná půda 
o výměře 11 m2, dále spoluvlastnického podílu o velikosti 1/7 na pozemku parc. č. 
861/1 orná půda o výměře 46 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 24 471 Kč, 

15. částí pozemků parc. č. 854/3 orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 854/4 orná půda o 
výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 854/9 orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 854/10 orná půda o 
výměře 26 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 12 600 Kč, 

16. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/14 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 986 Kč, 

17. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda o 
výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 1 971 Kč, 

18. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/42 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 328 Kč, 

19. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/42 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví 



Strana 12 (celkem 23) 

vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 328 Kč, 

20. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda o 
výměře 46 m2 v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 1 971 Kč, 

21. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 861/2 orná 
půda o výměře 131 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemku parc. č. 861/55 orná půda o výměře 131 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
9 825 Kč, 

22. části pozemku parc. č. 861/3 orná půda o výměře 76 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/56 orná půda o výměře 
76 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 22 800 Kč, 

23. části pozemku parc. č. 861/4 orná půda o výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/57 orná půda o výměře 
60 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 18 000 Kč, 

24. částí pozemků parc. č. 861/5 orná půda o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/58 orná půda o výměře 
54 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále částí pozemků parc. 
č. 394/20 orná půda o výměře 80 m2, parc. č. 477/31 orná půda o výměře 30 m2, 
parc. č. 477/32 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 602/9 orná půda o výměře 253 m2 
a parc. č. 602/20 orná půda o výměře 53 m2, dle geometrického plánu č. 319-
711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/96 orná půda o výměře 80 m2, 
parc. č. 477/79 orná půda o výměře 30 m2, parc. č. 477/80 orná půda o výměře 
12 m2, parc. č. 602/32 orná půda o výměře 253 m2 a parc. č. 602/29 orná půda o 
výměře 53 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 144 600 Kč, 

25. částí pozemků parc. č. 861/7 orná půda o výměře 37 m2 a parc. č. 861/8 orná půda o 
výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemky parc. č. 861/60 orná půda o výměře 37 m2 a parc. č. 861/61 orná půda o 
výměře 10 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 14 100 Kč, 

26. části pozemku parc. č. 861/10 orná půda o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/62 orná půda o výměře 
17 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 5 100 Kč, 

27. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 861/15 orná 
půda o výměře 89 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemek parc. č. 861/66 orná půda o výměře 89 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
13 350 Kč, 

28. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 861/15 orná 
půda o výměře 89 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemek parc. č. 861/66 orná půda o výměře 89 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
13 350 Kč, 

29. části pozemku parc. č. 861/26 orná půda o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 



Strana 13 (celkem 23) 

343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/68 orná půda o výměře 
54 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice ze společného jmění 
manželů, XXX, za kupní cenu ve výši 16 200 Kč, 

30. části pozemku parc. č. 861/30 orná půda o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/70 orná půda o výměře 
25 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX,  za kupní cenu ve výši 7 500 Kč, 

31. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na části pozemku parc. č. 861/31 orná 
půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemek parc. č. 861/71 orná půda o výměře 26 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
1 950 Kč, 

32. části pozemku parc. č. 861/32 orná půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/72 orná půda o výměře 
26 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 7 800 Kč, 

33. části pozemku parc. č. 861/33 orná půda o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 
343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/73 orná půda o výměře 
34 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX,  za kupní cenu ve výši 10 200 Kč, 

34. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 861/34 orná 
půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemek parc. č. 861/74 orná půda o výměře 31 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
4 650 Kč, 

35. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 861/34 orná 
půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 ze dne 20. 11. 2023 
pozemek parc. č. 861/74 orná půda o výměře 31 m2, vše v katastrálním území 
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
4 650 Kč, 

36. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2069/10000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 m2, vše 

v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, dále spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 3/4 na části pozemku parc. č. 394/22 orná půda o výměře 132 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/97 
orná půda o výměře 132 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 29 700 Kč, 

37. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1207/20000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 m2, a 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 o výměře 
46 m2, vše v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 3 202 Kč, 

38. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2586/10000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 m2, vše 

v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní 



Strana 14 (celkem 23) 

cenu ve výši 5 275 Kč, 

39. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 2069/10000 na části pozemku 
parc. č. 861/36 orná půda o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 343-711/2023 
ze dne 20. 11. 2023 pozemek parc. č. 861/76 orná půda o výměře 68 m2, vše 

v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní 
cenu ve výši 4 221 Kč, 

40. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 163/4 orná 
půda o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 163/7 orná půda o výměře 43 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví společnosti ZENERGO a.s., IČO: 29269661, za 
kupní cenu ve výši 6 450 Kč, v případě, že příjem z odkoupení předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o 
příslušnou sazbu DPH, 

41. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 163/4 orná 
půda o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 163/7 orná půda o výměře 43 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví společnosti Správa TOP realit s. r. o., 
IČO: 10778195, za kupní cenu ve výši 6 450 Kč, v případě, že příjem z odkoupení 
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH, 

42. části pozemku parc. č. 166/1 orná půda o výměře 197 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 166/8 orná půda o výměře 
197 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 59 100 Kč, 

43. části pozemku parc. č. 234/28 orná půda o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 234/45 orná půda o výměře 
73 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX 
za kupní cenu ve výši 21 900 Kč, 

44. částí pozemků parc. č. 234/29 orná půda o výměře 53 m2 a parc. č. 234/30 orná půda 
o výměře 394 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 234/46 orná půda o výměře 53 m2 a parc. č. 234/47 orná půda o 
výměře 394 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 134 100 Kč, 

45. částí pozemků parc. č. 394/3 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 394/12 orná půda o 
výměře 51 m2 a parc. č. 394/85 orná půda o výměře 26 m2, dle geometrického plánu 
č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/87 orná půda o výměře 
46 m2, parc. č. 394/88 orná půda o výměře 51 m2 a parc. č. 394/86 orná půda o 
výměře 26 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 36 900 Kč,  

46. části pozemku parc. č. 394/18 orná půda o výměře 172 m2, dle geometrického plánu 
č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 394/94 orná půda o výměře 
172 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 51 600 Kč, 

47. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části pozemku parc. č. 394/19 orná 
půda o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 6 600 Kč,  

48. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na části pozemku parc. č. 394/19 orná 



Strana 15 (celkem 23) 

půda o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 394/95 orná půda o výměře 66 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 6 600 Kč,  

49. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na části pozemku parc. č. 394/22 orná 
půda o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 394/97 orná půda o výměře 132 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 4 950 Kč,   

50. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/8 na části pozemku parc. č. 394/22 orná 
půda o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 394/97 orná půda o výměře 132 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 4 950 Kč,   

51. částí pozemků parc. č. 394/34 orná půda o výměře 84 m2, parc. č. 477/44 orná půda o 
výměře 36 m2, parc. č. 477/45 orná půda o výměře 19 m2 a parc. č. 602/21 orná půda 
o výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemky parc. č. 394/104 orná půda o výměře 84 m2, parc. č. 477/92 orná půda o 
výměře 36 m2, parc. č. 477/93 orná půda o výměře 19 m2 a parc. č. 602/30 orná půda 
o výměře 60 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví 
vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 59 700 Kč, 

52. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 9/128 na částech pozemků parc. č. 394/30 
orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře 208 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2 a parc. č. 
615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 7 594 Kč,   

53. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/64 na částech pozemků parc. č. 394/30 
orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře 208 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2 a parc. č. 
615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 6 750 Kč,   

54. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 9/128 na částech pozemků parc. č. 394/30 
orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře 208 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2 a parc. č. 
615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 7 594 Kč,   

55. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 20/64 na částech pozemků parc. č. 394/30 
orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře 208 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2 a parc. č. 
615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 33 750 Kč,   

56. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 10/64 na částech pozemků parc. č. 394/30 
orná půda o výměře 152 m2 a parc. č. 615/3 orná půda o výměře 208 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 394/99 
orná půda o výměře 152 m2, parc. č. 615/23 orná půda o výměře 206 m2 a parc. č. 
615/24 orná půda o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany 
z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 16 875 Kč,   



Strana 16 (celkem 23) 

57. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 477/26 orná 
půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 3 100 Kč,  

58. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 477/26 orná 
půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 3 100 Kč,   

59.  spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 477/26 orná 
půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/77 orná půda o výměře 31 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 3 100 Kč,   

60. části pozemku parc. č. 477/27 orná půda o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/78 orná půda o výměře 
7 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, 
za kupní cenu ve výši 2 100 Kč,   

61. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na částech pozemků parc. č. 477/37 
orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 477/85 
orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/100 orná půda o výměře 12 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní 
cenu ve výši 3 000 Kč,   

62. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na částech pozemků parc. č. 477/37 
orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemky parc. č. 477/85 
orná půda o výměře 8 m2 a parc. č. 477/100 orná půda o výměře 12 m2, vše v 
katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní 
cenu ve výši 3 000 Kč,   

63. části pozemku parc. č. 477/41 orná půda o výměře 97 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/89 orná půda o výměře 
97 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 29 100 Kč,   

64. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 477/42 orná 
půda o výměře 119 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/91 orná půda o výměře 119 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
17 850 Kč, 

65. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 477/42 orná 
půda o výměře 119 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 477/91 orná půda o výměře 119 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 
17 850 Kč, 

66. části pozemku parc. č. 477/48 orná půda o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/95 orná půda o výměře 
22 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX  
za kupní cenu ve výši 6 600 Kč, 

67. části pozemku parc. č. 477/51 orná půda o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 477/96 orná půda o výměře 



Strana 17 (celkem 23) 

8 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, 
za kupní cenu ve výši 2 400 Kč, 

68. části pozemku parc. č. 602/14 orná půda o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 602/25 orná půda o výměře 
14 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX 
za kupní cenu ve výši 4 200 Kč, 

69. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 602/18 orná 
půda o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 602/27 orná půda o výměře 21 m2, dále části pozemku parc. č. 
602/19 orná půda o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 
24. 11. 2023 pozemek parc. č. 602/28 orná půda o výměře 15 m2, vše v katastrálním 
území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, ZD Klenovice na Hané, 
družstvo, IČO: 49453050, za kupní cenu ve výši 7 650 Kč, v případě, že příjem z 
odkoupení předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude 
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH, 

70. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 na části pozemku parc. č. 602/22 orná 
půda o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 602/31 orná půda o výměře 35 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 7 875 Kč, 

71. části pozemku parc. č. 615/1 orná půda o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 
319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 pozemek parc. č. 615/21 orná půda o výměře 
40 m2, vše v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, 
XXX, za kupní cenu ve výši 12 000 Kč, 

72. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 767 Kč, 

73. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 767 Kč, 

74. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 2 300 Kč, 

75. spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/9 na části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 319-711/2023 ze dne 24. 11. 2023 
pozemek parc. č. 615/22 orná půda o výměře 23 m2, vše v katastrálním území 
Oplocany, obec Oplocany z vlastnictví vlastníka, XXX, za kupní cenu ve výši 767 Kč, 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Pozemky jsou určeny pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně 
správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/22/2024 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Horní Újezd 
mezi Olomouckým krajem, obcí Horní Újezd a manželi XXX . 



Strana 18 (celkem 23) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. a obci 
Horní Újezd z vlastnictví obce Horní Újezd, IČO: 00636274, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 220 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Horní Újezd 
ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/23/2024 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Malhotice z vlastnictví 
paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1610 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. a obci 
Malhotice z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/17/24/2024 Odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku v k.ú. a obci 
Skřípov z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemku parc. č. 285 ost. pl. o 
výměře 19 m2 v k.ú. a obci Skřipov z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 285 ost. pl. o 
výměře 19 m2 v k.ú. a obci Skřipov z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 



Strana 19 (celkem 23) 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemku parc. č. 285 ost. pl. o 
výměře 19 m2 v k.ú. a obci Skřipov z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/17/25/2024 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
společnosti VIAGEM a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti VIAGEM a.s., IČO: 04817320, ve věci odkoupení pozemku 
parc. č. 5861 orná půda o výměře 3 180 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
společnosti  VIAGEM a.s., IČO: 04817320, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/1, Zdržel se/0 

UKM/17/26/2024 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Rakůvka ze společného jmění 
manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova dětí a 
mládeže Olomouc.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. st. 59/2 zast. pl. a nádvoří, na pozemku stojí stavba 
bez č.p./č.e., obč. vyb. (ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Domova dětí a 
mládeže Olomouc), o výměře 38 m2 a části pozemku parc. č. 226/1 lesní pozemek o 
výměře 175 m2, dle geometrického plánu č. 132-48/2023 ze dne 19. 9. 2023 pozemek 
parc. č. 226/3 o výměře 175 m2, vše v k.ú. a obci Rakůvka, vše ze společného jmění 
manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova dětí a mládeže 
Olomouc, za kupní cenu ve výši 89 250 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/27/2024 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví 
společnosti IC – PARK ENERGO, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/95/23/2023, bod 3. 11., ze dne 
20. 11. 2023 ve věci stanovení výše kupní ceny za odkoupení předmětných nemovitostí 
v k.ú. a obci Dřevohostice z důvodu stanovení kupní ceny dle aktuálního znaleckého 
posudku a navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
schválit odkoupení pozemku parc. č. 775 zast. pl. o výměře 132 m2, jehož součástí je 
stavba Dřevohostice, č.p. 439, rod. dům, a pozemků parc. č. 776 zahrada o výměře 137 
m2 a parc. č. 791/6 zahrada o výměře 154 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice, vše z 
vlastnictví společnosti IC – PARK ENERGO, a.s., IČO: 26401843, do vlastnictví 



Strana 20 (celkem 23) 

Olomouckého kraje, do hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 3 393 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/28/2024 Bezúplatné nabytí nemovitosti v k.ú. a obci Konice z vlastnictví 
města Konice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní umělecké 
školy Konice, Na Příhonech 425. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 733/1 zast. pl. o výměře 859 m2, jehož 
součástí je stavba Konice, č.p. 425, obč. vyb., se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú. 
a obci Konice z vlastnictví města Konice, IČO: 00288365, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425. Olomoucký 
kraj se v darovací smlouvě zaváže po dobu nejméně 15 let ode dne uzavření darovací 
smlouvy předmětné nemovitosti využívat k činnosti v oblasti školství a vzdělávání. 
V případě porušení tohoto závazku Olomoucký kraj vrátí zpět předmětné nemovitosti 
městu Konice, IČO: 00288365. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/29/2024 Majetkoprávní vypořádání pozemku po realizaci stavby 
„Vědecká knihovna v Olomouci – stavební úpravy objektu Červeného kostela“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 75/68 ost. pl. o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 1945-124/2020 ze dne 30. 5. 2023 pozemku parc. č. 75/160 ost. 
pl. o výměře 13 m2, oba v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního 
města Olomouc, IČO: 00299308 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Vědecké knihovny v Olomouci. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/30/2024 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/366 Prostějov – okruží křižovatka“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným a obcí Držovice, IČO: 75082144, jako budoucím dárcem na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 636/3 ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. 
č. 877/5 ost. pl. o výměře cca 27 m2, parc. č. 1037/6 ost. pl. o výměře cca 10 m2 a parc. č. 
1037/8 ost. pl. o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice 
určených pro stavbu „II/366 Prostějov – okruží křižovatka“. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/366 Prostějov – okruží křižovatka“ kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich 



Strana 21 (celkem 23) 

části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/31/2024 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Velké Losiny z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2719/2 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú. a obci 
Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/32/2024 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Dub nad Moravou z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/10 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. a obci 
Dub nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/33/2024 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2254/41 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci 
Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



Strana 22 (celkem 23) 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/34/2024 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Zborov na Moravě, obec 
Zborov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 718/2 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. Zborov 
na Moravě, obec Zborov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/35/2024 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Lutín z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 351 ost. pl. o výměře 85 m2, dle 
geometrického plánu č. 791-170/2023 pozemek parc. č. 351/8 o výměře 85 m2 v k.ú. a 
obci Lutín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/36/2024 Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na nemovitost 
(tělocvičnu) v budově na pozemku v k.ú. a obci Jeseník mezi Střední školou 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník jako pronajímatelem a Klubem 
sportovního tance Jesenicka z.s. jako nájemcem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti (tělocvičny) v budově 
bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 968/11 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a 
obci Jeseník, na adrese U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, mezi Střední 
školou gastronomie, farmářství a služeb Jeseník jako pronajímatelem a Klubem 
sportovního tance Jesenicka z.s. jako nájemcem, na dobu určitou 6 let s výpovědní lhůtou 
3 měsíce. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací 
listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/17/37/2024 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 20. 11. 
2023, 4. 12. 2023, 22. 1. 2024, 5. 2. 2024 a 19. 2. 2024 a nebyly projednány v K – MP:  



Strana 23 (celkem 23) 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 23. 

ž á d á  

odbor majetkový, právní a správních činností o doložení důvodové zprávy a kupní smlouvy 
se společností Vzdělávací středisko Hranice, s. r. o. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne: 20.2.2024 

...……………………..…. 
Ing. Miloslav Dohnal 

předseda komise 


